Sed quid si de fundatione non confitatur? & tunc si hospitalie formam Ecclesia non habeat, careatque campanili, inspicienda est possessione, Feder. de Sena d. Conf. 130.

Q V E S T I O X.

Ordinarius an de validitate processus Conservatoris possit cognoscere, & ei se se opponere.

S U M M A R I U M.

1. Inferior de gestis sui superioris immiscere fuerint examinatae, quod limita si nu. q. se non potest. 4. Interique occurruunt causæ quibus Ordinarii se se opponere Conservatoribus posse sunt.

2. Valeat statutum Episcopi ne ultra litteræ Apostolicæ recipiantur, nisi a se vel suis.

Hanc questionem Federicus de Sena Conf. 113. censet ridiculam: quia inferior de gestis sui superioris qualis est conservator, inferiuscere se non potest cap. in ferior de Major. Et obed. v. fatto 11. q. 8. Clem. ne Romani in Pr. de elec. at vero ego questionem hanc non contemnendæ inquisitionis esse censuerim: etenim non pauci proponuntur casus quibus Ordinarius permisum est, in examen revocare ea quæ in superioribus gesta sunt, cap. cum corrigant ubi fuit Navarra & D.D. de Rescript. Abb. cap. studijs sua. 2. cum A post of offic. legati latè Bonifacia de Villadiego tract. deleg. & iopare. 1. qn. 8. nro. 43. c. 44. Invoz. cap. Constitutus de appell. Huc Henricus Bonensis tract. de Synodo Episcopi Conclusione, 17. nro. 285. vers. Quinto infero, censuit valerest tutum Episcopi, ne ultra litteræ Apostolicæ recipiantur, vel in sua Directori approbentur, quin prius a se vel suis deputatis fuerint examinatae. Henric. Bo. huc cap. ex eo ubi de pænit. Et remiss. ubi etiam Abb. adhibita tamen dupli cautione, prima ne id com.

comisit ad sustinendam eorum executionem, alioquin reatum inobedientia incurrit punitione digna in foro poli & in foro fori, cap. quanto cap. dilecti de Privileg. Petri Ravennas in singul. §. 3. incip. fin. interrogatus; Secunda ne per hoc avavit in Rudeat, pecunias indebet emungat, id enim circa simonia labem non posset, Card. Clem. abusimibus in princ. ult. not. ubi etiam Laurent. de Pin. de panit. & remiss. Guido Brianonis in 4. sent. qu. 15. Concl. 2. Coroll. 3. col. pen. Henricus Botteus d. Concl. 17. nn. 283. in fine.

Ia quoniam pauci occurrere possunt casus, quibus ordinarius se conservatori potest opponere. Quid enim si conservator extra conservatorialis munus quid committat? Quid si septa sua Commissionis transeat? Quid si occurrat casus, ut sunt multi cuius est sepe cum Ordinariis major esse possit Conservatore? de quibus ego alio in loco scripti de Juri d. Ordin. in Exempt. tom. 2. part. 3. qu. 23. & Card. Tuschus Com. Conclus. tom. 4. Conclus. 436. verb. Judex. Ordinarius major delegato §. voluminis Aula ut Indice fine quoque suffragio Com. aulic. quia in provincia in fine de criminis, Federicus de Senis Com. 16. nn. 2. Bart. & Jacob de Ballo. in d. §. voluminis.

Denique, quid si conservatoris sententia notoriè liqueat nulla aut inusta? uti alio in loco ostendi tom. de Juri d. ordin. in Exempt. part. 3. q. 128. vide fuscum Farinacum de variis & diversis delictis vol. 3. qu. 97. nn. 67. & 77. necesse tamen est, ut sit nullitas aut iniquitatem tam evidens, ut nulla ratione vel obscurari possit, Farinac. decif. 646 nn. 1. part. 2. Franc. cap. dilectio nn. 155. de Appell. Feli. cap. inter cetera nn. 7. de Re Judicat. Cormiu Conf. 10. nn. 1. lib. 4. Rota divers. dec. 85. nn. 4. lib. 1.

Q U E S T I O X I.

- Episcopus an possit Ecclesiam confruendam à sua iurisdictione extirpare?
S U M M A R I U M.
1. Facilius renunciatur juri querendo, quam 6. Episcopus non potest concedere exemptionem à sua jurisdictione.
 2. Renecendum existenti privilegium concedi non potest. 7. Episcopus plura potest ante Ecclesiam edificationem, quam post.
 3. Conduirei qui non est, non subsistit. 8. Remissio totius juris habet speciem alienationis.
 4. Servitus adficio quod non est, imponi non potest. 9. Episcopus in querendis praedicare potest Ecclesie.
 5. Quod inris est de toto quoad totum, idem de parte quoad partem.

Videur posse: quia facilius renunciatur Juri querendo quam quæsito, uti scripsi lib. 1. quest. 3. num. 5.
Pro negativa facit, quod rei necum existenti Privilegium concedi non potest. 2
Iohannes Andreas in cap. qui sentit. vers. 3. tertio de reg. jur. in 6. Donatio que rei qua non est, sicut non potest cap. Abbate sane de re jud. in 6. servitusque adficio quod non est 3 im- 4

imponi non potest, l. i. sc. cum præced. Pari ratione dicendum, Episcopum à sua Juri dictione eximere non posse Ecclesiam, quæ needum est in rerum natura. Ruidus sicut totali Exemptioni totius ordinis præjudicati non potest; ita nec etiam exemptioni particularis alicuius Ecclesiæ construenda, si illius Clerici sint Exempti. cap. 6 dilectus ubi Innoe, de consuet. Federicus de Senis conf. 2.47. quod enim Juris est de re quoad totum, ita de parte quo ad partem, l. quæ de totis ff. pars heret, firmaturque ab analogia fori quod est inter Laicos, & Clericos. De qua ego supra lib. 1. qu. 4. Sicut enim Episcopus non potest concedere Ecclesiæ construenda ut Laicus habeat in vocem c. nobis ubi Glo. iure patronar. Ita neque ut Ecclesia construenda à sua Jurisdictione & potestate eximatur. Federic. de Senis dicto conf. 2.41.

Neque obstat, quod ante Ecclesiæ ædificationem Episcopus plura possit quam post illius ædificationem, quia id verum est si Capituli consensus accedat. Nam 7 casu poterit eximere, licet non quoad omnia, alioqui fecus. latè Farinac. Duf. part. 2. Abb. c. cum olim 2. nu. 4. de privileg. Nam ejusmodi tertius Juri remissionationem sapit. Clem. 2. de reb. Ecclesia non alienandus, atque ita hanc Conclusionem conciliandam censeo accedentibus iis quæ alibi scripti hb. 1. qu. 3.